FARBE, GESCHMACK & MEHR

Farbe

ARTIKELDATEN
Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séure

Restzucker

Weily

6/0.750 |
Naturkorken

6009640870411
6009640870428

14.0 %Vol
6.4g/L

34g/L

Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn

29015024 | 2024

SAUVIGNON BLANC HUSSEYS VLEI

Buitenverwachting

Siidafrika
Western Cape Constantia

trocken

100% Sauvignon Blanc

% -0 5 B

ARTIKELBESCHREIBUNG

r'";“F Fy
@

Buitenve r‘:_i.racllti ng

Der Wein hat eine blass limonengelbe Farbe und ein Bouquet, das an griinen Pfeffer in Verbindung mit

Krautern erinnert. Der Wein ist trocken,

vollmundig und bleibt nachhaltig am Gaumen.

INHALT UND NAHRWERT

Zutatenliste

Energiegehalt

Fettgehalt

gesattigte Fettsauren

Kohlenhydrate
Zuckergehalt
Ballaststoffe
Eiweill

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer

29015024 | Sauvignon Blanc Husseys Vlei

Traube, Weinsaure (L(+)-), SULFITE,
Stickstoff

352 kJ / 84 keal
0.0g
00g
1.5¢g
03g
0.0g
00g
0.0g

enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
Weinland Ariane Abayan GmbH

20251 Hamburg
DE



Bu itenverwacllting

PRODUZENTEN-INFO

Das Weingut Buitenverwachting gehort zur Spitze der stidafrikanischen Weillwein-Produzenten. Es liegt

nah am Atlantik im Weinbaugebiet Cape Town und wird biologisch bewirtschaftet. Der Name des Gutes

Buitenverwachting bedeutet ,Jenseits der Erwartungen”. Die Weine des deutschen Inhabers Lars Maack
sind international ausgezeichnet und von Kritikern hoch bewertet.

Das seit liber 250 Jahre bestehende Weingut Buitenverwachting ((ibersetzt: "Uber aller Erwartung”)
befindet sich 10 km stdlich von Kapstadt und wird vom Atlantik sowie dem Indischen Ozean umspiilt.
Aufgrund der einzigartigen Lagen und der Kombination aus kiihlem Meeresklima und den weltweit &ltesten
Granit Boden, hat Eigentlimer Lars Maack das Weingut schwerpunktmaRig auf Sauvignon Blanc
ausgerichtet.

Seit 2016 hat Brad Paton die Leitung des Weinkellers tibernommen. Nach einem Onologie Studium in
Geisenheim und langerem Auslandsaufenthalt, wurde Brad von seinem Vorganger Hermann Kirschbaum

einen Zeitraum von zehn Jahrgangen in das komplexe Terroir von Constantia eingewiesen.

Mit einer Gesamtflache von 150 Hektar wird das Weingut von 30 Familien bewirtschaftet. Den Mitarbeitern
stehen eigene Hauser sowie ein Farm-Eigener Kindergarten, Community Center und kleiner Klinik zur
Verfligung.

29015024 | Sauvignon Blanc Husseys Vlei
Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn



