# **SAUVIGNON BLANC HUSSEYS VLEI**



Buitenverwachting



**Südafrika** Western Cape Constantia



trocken



100% Sauvignon Blanc



## **ARTIKELBESCHREIBUNG**

Der Wein hat eine blass limonengelbe Farbe und ein Bouquet, das an grünen Pfeffer in Verbindung mit Kräutern erinnert. Der Wein ist trocken, vollmundig und bleibt nachhaltig am Gaumen.

## **FARBE, GESCHMACK & MEHR**

Farbe	Weiß
ARTIKELDATEN	
Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Naturkorken
EAN Flasche / EAN Karton	6009640870411 6009640870428
ANALYSE	
Alkoholgehalt	14.0 %Vol
Säure	6.4 g/L
Restzucker	3.4 g/L

### **INHALT UND NÄHRWERT**

Zutatenliste	Traube, Weinsäure (L(+)-), SULFITE, Stickstoff
Energiegehalt	352 kJ / 84 kcal
Fettgehalt	0.0 g
gesättigte Fettsäuren	0.0 g
Kohlenhydrate	1.5 g
Zuckergehalt	0.3 g
Ballaststoffe	0.0 g
Eiweiß	0.0 g
Salz	0.0 g
Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Angabepflichtige Inhaltsstoffe	enthält Sulfite
Inverkehrbringer	Weinland Ariane Abayan GmbH 20251 Hamburg DE



### **PRODUZENTEN-INFO**

Das Weingut Buitenverwachting gehört zur Spitze der südafrikanischen Weißwein-Produzenten. Es liegt nah am Atlantik im Weinbaugebiet Cape Town und wird biologisch bewirtschaftet. Der Name des Gutes Buitenverwachting bedeutet "Jenseits der Erwartungen". Die Weine des deutschen Inhabers Lars Maack sind international ausgezeichnet und von Kritikern hoch bewertet.

Das seit über 250 Jahre bestehende Weingut Buitenverwachting (übersetzt: "Über aller Erwartung") befindet sich 10 km südlich von Kapstadt und wird vom Atlantik sowie dem Indischen Ozean umspült. Aufgrund der einzigartigen Lagen und der Kombination aus kühlem Meeresklima und den weltweit ältesten Granit Böden, hat Eigentümer Lars Maack das Weingut schwerpunktmäßig auf Sauvignon Blanc ausgerichtet.

Seit 2016 hat Brad Paton die Leitung des Weinkellers übernommen. Nach einem Önologie Studium in Geisenheim und längerem Auslandsaufenthalt, wurde Brad von seinem Vorgänger Hermann Kirschbaum einen Zeitraum von zehn Jahrgängen in das komplexe Terroir von Constantia eingewiesen.

Mit einer Gesamtfläche von 150 Hektar wird das Weingut von 30 Familien bewirtschaftet. Den Mitarbeitern stehen eigene Häuser sowie ein Farm-Eigener Kindergarten, Community Center und kleiner Klinik zur Verfügung.